

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 033/2013.****PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013****PROCESSO ADM. Nº. 2013/026362****OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 009/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 033/2013.****EMPRESA:** UP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**CNPJ:** 17.318.988/0001-34**FONE/FAX:** (83) 3268-0272**END.:** Rua: 24 de Junho, 297 – Galpão – Renascer – Cabedelo/PB**CEP:** 58310-000**EMAIL:** updistribuidora.jp@gmail.com

CÓD.	ITEM	UNID.	PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1040301133	01	Caixa	<b>Amido de milho sabor baunilha (tradicional)</b> Tipo: mistura para mingau sabor baunilha (tradicional), produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas, são e limpo, isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem de 500 g, acondicionados em caixas que deverão conter	9.600	R\$ 2,90 (Dois reais e noventa centavos)	R\$ 27.840,00 (Vinte e sete mil oitocentos e quarenta reais)	APTI

			externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
1040301135	02	Lata	<b>Atum</b> Tipo: atum ralado, conservado em água, com teor de sódio de no MÁXIMO 380 mg, em embalagem de folhas de flandres, de no mínimo 170g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto.	46.000	R\$ 2,15 (Dois reais e quinze centavos)	R\$ 98.900,00 (Noventa e oito mil e novecentos reais)	PESCADOR
1040301143	06	Caixa	<b>Canjiquinha de Milho</b> Tipo: mistura em pó para canjiquinha, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas, são e limpo, isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó. Acondicionado em sacos plásticos apropriados, hermeticamente fechados, reembalado em caixa de papel vedada de 200 g, que deverão conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	11.100	R\$ 1,00 (Um Real)	R\$ 11.100,00 (Onze mil e cem reais)	DA TERRA
1040301149	10	Kg	<b>Farinha de Trigo com fermento</b> Tipo: farinha de trigo tipo 1,	500	R\$ 1,30 (Um real e trinta)	R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta)	ROSA BRANCA

			com fermento, branca, especial, fina e seca, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem de 1kg, sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		centavos)	reais)	
1040301153	13	Kg	<b>Feijão Macassa</b> Tipo: feijão macassa, tipo 1, grupo 2, classe branco, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	5.600	R\$ 2,16 (Dois reais e dezesseis centavos)	R\$ 12.096,00 (Doze mil, novecentos e seis reais)	SAFRA DE OURO
1040301160	15	Pacote	<b>Macarrão Parafuso</b> Tipo: macarrão vitaminado, tipo: parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, e demais	20.000	R\$ 1,75 (Um real e setenta e cinco centavos)	R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)	FLOREANA

			<p>substâncias permitida, isenta de corantes artificiais, sujidades, ovos, parasitas, admitida umidade máxima 13%.</p> <p>Embalagem de 500 g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrado. A embalagem de 500 g e deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>				
1040301162	17	Pacote	<p><b>Milho de Mungunzá</b>  Tipo: milho de Mungunzá. Tipo: 1. Grãos de milho amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, inseto de sujidades, parasitas e larvas. Embalagens de 500 g, em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	10.600	R\$ 0,83 (Oitenta e três centavos de real)	R\$ 8.798,00 (Oito mil, setecentos e noventa e oito reais)	KI CALDO
1040301163	18	Pacote	<p><b>Milho de Pipoca</b>  Tipo: milho de pipoca. Tipo I, classe amarela, com aspecto, cor</p>	800	R\$ 1,08 (Um real e oito)	R\$ 864,00 (Oitocentos e sessenta e	SÃO BRAZ

			cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500 g, em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		centavos)	quatro reais)	
1040301164	20	Kg	<p style="text-align: center;"><b>Sal</b></p> <p>Tipo: refinado, iodado de mesa e cozinha. Embalagem de 1Kg, em sacos plásticos e atóxicos, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	6.900	R\$ 0,39 (Trinta e nove centavos de real)	R\$ 2.691,00 (Dois mil, seiscentos e noventa e um reais)	MAGNATA
<p><b>Valor Global dos Itens de R\$ 197.939,00 (Cento e noventa e sete mil, novecentos e trinta e nove reais)</b></p>							

João Pessoa, 02 de Julho de 2013.



**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
Secretário de Educação e Cultura

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

[csledecjp@yahoo.com.br](mailto:csledecjp@yahoo.com.br)

Fone/Fax: 3218-9255

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º. 034/2013.****PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013****PROCESSO ADM. N.º. 2013/026362****OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 009/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei n.º. 8.666/93, do Decreto n.º. 3.931/2011, e do Decreto Municipal n.º. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º. 034/2013.****EMPRESA:** JOSÉ LUCENA DA SILVA (LUCENA FRIOS)**CNPJ:** 07.694.009/0002-70**FONE/FAX:** (83) 3241-3413**END.:** Av. Generino Maciel – Box: 21 – Quadra A – Mercado Público – Jaguaribe – João Pessoa/PB**CEP:** 58015-700**EMAIL:** lucenafriosme@hotmail.com

CÓD.	ITEM	UNID.	PRODUTO DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1040103058	57.1	Kg	<b>Linguiça de frango</b> de boa qualidade, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: LINGUIÇA DE FRANGO	1.000	R\$ 10,38 (Dez reais e trinta e oito centavos)	R\$ 10.380,00 (Dez mil, trezentos e oitenta reais)	PERDIGÃO
1040103058	57.2	Kg	<b>Linguiça de frango</b> de boa qualidade, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: LINGUIÇA DE FRANGO	1.000	R\$ 10,38 (Dez reais e trinta e oito centavos)	R\$ 10.380,00 (Dez mil, trezentos e oitenta reais)	PERDIGÃO
1040301128	58	Unid.	<b>Queijo Muçarela</b> de boa qualidade, fatiado, inspecionado pelo Ministério da Agricultura	2.206	R\$ 19,43 (Dezenove reais e	R\$ 42.862,58 (Quarenta	CRIOLO

			(SIF ou SIE). Embalagem: Plástica adequada, apresentando data de fabricação e validade. Produto: QUEIJO MUÇARELA		quarenta e três centavos)	e dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos)	
1040301128	58.1	Unid.	<b>Queijo Muçarela</b> de boa qualidade, fatiado, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Embalagem: Plástica adequada, apresentando data de fabricação e validade. Produto: QUEIJO MUÇARELA	2.206	R\$ 19,43 (Dezenove reais e quarenta e três centavos)	R\$ 42.862,58 (Quarenta e dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos)	CRIOLO
<b>Valor Global dos Itens de R\$ 106.485,16 (Cento e seis mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos</b>							

João Pessoa, 02 de Julho de 2013.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
*Secretário de Educação e Cultura*



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03  
[csledecjp@yahoo.com.br](mailto:csledecjp@yahoo.com.br)  
Fone/Fax: 3218-9255

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 035/2013.**
**PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013**
**PROCESSO ADM. Nº. 2013/026362**
**OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 009/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 035/2013.**
**EMPRESA:** MINE MERCADO UNIÃO LTDA

**CNPJ:** 04.453.838/0001-91

**FONE/FAX:** (83) 3237-5526

**END.:** Rua: Mariângela Lucena Peixoto, 1.215

**CEP:** 58063-300

CÓD.	ITEM	UNID.	PRODUTO DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1040301140	04	Pote	<b>Canela</b> Tipo: em pó, fina, homogênea, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie acondicionada em embalagem plástica apropriada, potes de 40 g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto.	3.000	R\$ 0,70 (Setenta centavos de real)	R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)	ESTRELA
1040301144	08	Caixa	<b>Extrato de Tomate</b> Tipo: concentrado, produto	12.600	R\$ 1,29 (Um real)	R\$ 16.254,00	ESTRELA D'OURO



		<p>resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros, selecionados, sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isentos de sujidades e fermentação, acondicionadas em embalagens TETRAS PAK de 320 g, acondicionados em caixas de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>		e vinte e nove centavos)	(Dezesseis mil, duzentos e cinquenta e quatro reais)	
<p><b>Valor Global dos Itens de R\$ 18.354,00 (Dezoito mil, trezentos e cinquenta e quatro reais)</b></p>						

João Pessoa, 02 de Julho de 2013.



**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
*Secretário de Educação e Cultura*

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

[cslsedecjp@yahoo.com.br](mailto:cslsedecjp@yahoo.com.br)

Fone/Fax: 3218-9255

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 036/2013.****PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013****PROCESSO ADM. Nº. 2013/026362****OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 009/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 036/2013.****EMPRESA:** DISBRAL DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ALIMENTOS LTDA**CNPJ:** 02.956.500/0001-27**FONE/FAX:** (81) 476-2123**END.:** Rua; Luiz Eloy de Pontes, Nº. 667 – Prazeres – Jaboatão dos Guararapes/PE**CEP:** 54.310-650**EMAIL:** licitacao@disbral.com

CÓD.	ITEM	UNID.	PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1040301144	07	Pote	<b>Doce de Goiaba (Goiabada)</b> Tipo: Goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de ph. Isento de sujidades, larvas e parasitas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionados em potes de 600 g, embalados em caixas de papelão reforçado, com validade mínima de 11 meses a contar da data da entrega.	4.600	R\$ 2,49 (Dois reais e quarenta e nove centavos)	R\$ 11.454,00 (Onze mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais)	XAVANTE

			A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto.				
1040301158	14	Garrafa	<p><b>Leite de Coco</b></p> <p>Tipo: leite de coco natural, emulsão aquosa extraída do endosperma do fruto do coqueiro (Cocos nuóífera) por processos mecânicos adequados. O leite de coco deve ser preparado com endosperma procedente de frutos sãos e maduros. Deve estar isento de substâncias estranhas à sua composição, exceto as previstas nas Normas Técnicas Especiais da Agência Nacional de Vigilância Sanitária. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica apropriada de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto.</p>	4.950	R\$ 1,50 (Um real e cinquenta centavos)	R\$ 7.425,00 (Sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)	KICOCO
1040301161	16	Pacote	<p><b>Margarina</b></p> <p>Tipo: margarina produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal, com no mínimo 60% de lipídeos, com 0% de gordura trans, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número</p>	1.400	R\$ 2,45 (Dois reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 3.430,00 (Três mil, quatrocentos e trinta reais)	PRIMOR

			do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
10440301166	21	Pacote	<b>Tempero</b> Tipo: misto em pó, fino, homogêneo, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente. Pacotes de 100 g, acondicionados em fardos de 10 pacotes de 1 kg.	17.500	R\$ 0,33 (Trinta e três centavos de real)	R\$ 5.775,00 (Cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais)	SEMPRE VIVA
1040301167	22	Garrafa de 500 ml	<b>Vinagre</b> Tipo: vinagre branco, isentos de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujeira, material terroso e detritos de animais e vegetal, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.	4.900	R\$ 0,54 (Cinquenta e quatro centavos de real)	R\$ 2.646,00 (Dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais)	MURIAN
1040301138	51.1	Unidade	<b>Bebida láctea sabor de Graviola</b> , de boa qualidade, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Aspecto: Líquido espesso. Embalagem Plástica de 1000 g. Produto: BEBIDA LÁCTEA DE GRAVIOLA	17.167	R\$ 1,99 (Um real e noventa e nove centavos)	R\$ 34.162,33 (Trinta e quatro mil, cento e sessenta e dois reais e trinta e três centavos)	CARIRI (SIF N° 2733)
1040301138	51.2	Unidade	<b>Bebida láctea sabor de Graviola</b> , de boa qualidade, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Aspecto: Líquido espesso. Embalagem Plástica de 1000 g. Produto: BEBIDA LÁCTEA DE GRAVIOLA	17.167	R\$ 1,99 (Um real e noventa e nove centavos)	R\$ 34.162,33 (Trinta e quatro mil, cento e sessenta e dois reais e trinta e três centavos)	CARIRI (SIF N° 2733)
	53	Kg	<b>Coxa congelada</b> de boa qualidade, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Sendo tolerado a	3.942	R\$ 7,48 (Sete reais e quarenta e oito	R\$ 29.486,16 (Vinte e nove mil,	FRIATO (NUTRIZA SIF N° 3921)

1040103051			variação de <b>até 8%</b> no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Produto: COXA DE FRANGO		centavos)	quatrocentos e oitenta e seis reais e dezesseis centavos)	
1040103051	53.1	Kg	<b>Coxa congelada</b> de boa qualidade, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Sendo tolerado a variação de <b>até 8%</b> no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Produto: COXA DE FRANGO	3.942	R\$ 7,48 (Sete reais e quarenta e oito centavos)	R\$ 29.486,16 (Vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e dezesseis centavos)	FRIATO (NUTRIZA SIF N° 3921)
1040103051	53.2	Kg	<b>Coxa congelada</b> de boa qualidade, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Sendo tolerado a variação de <b>até 8%</b> no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Produto: COXA DE FRANGO	3.942	R\$ 7,48 (Sete reais e quarenta e oito centavos)	R\$ 29.486,16 (Vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e dezesseis centavos)	FRIATO (NUTRIZA SIF N° 3921)
1040103050	54	Kg	<b>Sobre coxa de frango</b> congelada de boa qualidade, inspecionada pelo Ministério de Agricultura (SIF ou SIE). Sendo tolerado a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado Produto: SOBRE COXA DE FRANGO	3.942	R\$ 8,28 (Oito reais e vinte e oito)	R\$ 32.639,76 (Trinta e dois mil, seiscentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos)	FRIATO (NUTRIZA SIF N° 3921)
1040103050	54.1	Kg	<b>Sobre coxa de frango</b> congelada de boa qualidade, inspecionada pelo Ministério de Agricultura (SIF ou SIE). Sendo tolerado a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado Produto: SOBRE COXA DE FRANGO	3.942	R\$ 8,28 (Oito reais e vinte e oito)	R\$ 32.639,76 (Trinta e dois mil, seiscentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos)	FRIATO (NUTRIZA SIF N° 3921)
1040103050	54.2	Kg	<b>Sobre coxa de frango</b> congelada de boa qualidade, inspecionada pelo Ministério de Agricultura (SIF ou SIE). Sendo tolerado a variação de até 8% no peso líquido do	3.942	R\$ 8,28 (Oito reais e vinte e oito)	R\$ 32.639,76 (Trinta e dois mil, seiscentos e trinta e nove	FRIATO (NUTRIZA SIF N° 3921)

			produto descongelado em relação ao peso congelado Produto: SOBRE COXA DE FRANGO			reais e setenta e seis centavos)	
<b>Valor Global dos Itens de R\$ 285.432,42 (Duzentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta e dois centavos)</b>							

João Pessoa, 02 de Julho de 2013.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
*Secretário de Educação e Cultura*



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03  
[cslsedecjp@yahoo.com.br](mailto:cslsedecjp@yahoo.com.br)  
 Fone/Fax: 3218-9255

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 037/2013.****PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013****PROCESSO ADM. Nº. 2013/026362****OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 009/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 037/2013.****EMPRESA: SANTA CLARA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA.****CNPJ: 11.079.047/0001-09****FONE/FAX: (83) 3231-7098****END.: Presidente Carlos Luz, 437 – Sala 103 – Cristo Redentor, João Pessoa/PB****CEP: 58.071-490****E-MAIL: [santaclara\\_cv@yahoo.com.br](mailto:santaclara_cv@yahoo.com.br)**

CÓD.	ITEM	UNID.	PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1040301148	09	Kg	<b>Farinha de Mandioca</b> Tipo: farinha de mandioca, tipo 1, branca, fina e seca, embalagem de 1 kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote,	3.800	R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos)	R\$ 12.920,00 (doze mil, novecentos e vinte reais).	Feira Nova

			data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
1040301138	51	Litro	<b>Bebida láctea sabor de Graviola</b> , de boa qualidade, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Aspecto: Líquido espesso. Embalagem Plástica de 1.000 g. Produto: BEBIDA LÁCTEA DE GRAVIOLA.	17.167	R\$ 1,99 (um reais e noventa e nove centavos)	R\$ 34.162,33 (trinta e quatro mil, cento e sessenta e dois reais e trinta e três centavos).	Cariri
1040203008	59	Kg	<b>Queijo coalho</b> de boa qualidade, fatiado, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Embalagem: Plástica adequada, apresentando data de fabricação e validade. Produto: QUEIJO COALHO.	1.033	R\$ 20,90 (vinte reais e noventa centavos)	R\$ 21.589,70 (vinte e um mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta centavos).	Cariri
1040203008	59.1	Kg	<b>Queijo coalho</b> de boa qualidade, fatiado, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Embalagem: Plástica adequada, apresentando data de fabricação e validade. Produto: QUEIJO COALHO	1.033	R\$ 20,90 (vinte reais e noventa centavos)	R\$ 21.589,70 (vinte e um mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta centavos).	Cariri
<b>VALOR TOTAL dos ITENS R\$ 90.261,73</b> (noventa mil, duzentos e sessenta e um reais e setenta e três centavos)							

João Pessoa, 02 de Julho de 2013.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
Secretário de Educação e Cultura



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

[csledecjp@yahoo.com.br](mailto:csledecjp@yahoo.com.br)

Fone/Fax: 3218-9255



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 038/2013.**
**PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013**
**PROCESSO ADM. Nº. 2013/026362**
**OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 009/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 038/2013.**
**EMPRESA:** CARNES FRUTOS DO MAR COMÉRCIO LTDA

**CNPJ:** 08.649.539/0001-88

**FONE/FAX:** (83) 3243-1088

**END.:** Av. Epitácio Pessoa, Nº. 2359 – Bairro dos Estados – João Pessoa/PB

**CEP:** 58.030-000

**EMAIL:** frigotil.adm@hotmail.com

CÓD.	ITEM	UNID.	PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1040301150	11	Pote	<b>Farinha Láctea</b> Tipo: farinha láctea, composta de farinha de trigo, leite em pó, açúcar, enriquecido com vitaminas e sais minerais, acondicionada em potes plásticos apropriado hermeticamente fechados, embalagens de 400 g acondicionados em caixas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade,	500	R\$ 4,80 (Quatro reais e oitenta centavos)	R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)	LANUTRE

			quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
1040103042	55	Kg	<b>Fígado em bife</b> de boa qualidade, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: FÍGADO	4.249	R\$ 8,38 (Oito reais e trinta e oito centavos)	R\$ 35.606,62 (Trinta e cinco mil, seiscentos e seis reais e sessenta e dois centavos)	FRIBOI SIF 862
1040103042	55.1	Kg	<b>Fígado em bife</b> de boa qualidade, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: FÍGADO	4.249	R\$ 8,38 (Oito reais e trinta e oito centavos)	R\$ 35.606,62 (Trinta e cinco mil, seiscentos e seis reais e sessenta e dois centavos)	FRIBOI SIF 862
1040103042	55.2	Kg	<b>Fígado em bife</b> de boa qualidade, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: FÍGADO	4.249	R\$ 8,38 (Oito reais e trinta e oito centavos)	R\$ 35.606,62 (Trinta e cinco mil, seiscentos e seis reais e sessenta e dois centavos)	FRIBOI SIF 862
1040301128	58.2	Kg	<b>Queijo Muçarela</b> de boa qualidade, fatiado, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Embalagem: Plástica adequada, apresentando data de fabricação e validade. Produto: QUEIJO MUÇARELA	2.206	R\$ 19,43 (Dezenove mil e quarenta e três centavos)	R\$ 42.862,58 (Quarenta e dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos)	SANTA MONICA SIF 856
<b>Valor Global dos Itens de R\$ 152.082,44 (Cento e cinquenta e dois mil e oitenta e dois reais e quarenta e quatro centavos)</b>							

João Pessoa, 02 de Julho de 2013.



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

[csledecip@yahoo.com.br](mailto:csledecip@yahoo.com.br)

Fone/Fax: 3218-9255

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
*Secretário de Educação e Cultura*



*Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03*  
[cslsedecjp@yahoo.com.br](mailto:cslsedecjp@yahoo.com.br)  
*Fone/Fax: 3218-9255*

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 039/2013.**
**PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013**
**PROCESSO ADM. Nº. 2013/026362**
**OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 009/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 039/2013.**
**EMPRESA:** RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES

**CNPJ:** 07.526.979/0001-85

**FONE/FAX:** (83) 3341-2643

**END.:** Rua: Guilhermino Barbosa, Nº. 52 – Galpão B – 7 – Estação Velha – campina Grande/PB

**CEP:** 58.105-200

**EMAIL:** fonseca.pires@ig.com.br

CÓD.	ITEM	UNID.	PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1040301135	03	Pacote	<b>Café</b> Tipo: torrado e moído, produto de primeira qualidade, não contém glúten, embalagem de 250 g, à vácuo, com selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria de Café – ABIC, validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões de resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.	2.800	R\$ 2,25 (Dois reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)	PURO
1040301141	05	Pacote	<b>Colorau</b> Tipo: colorífico em pó, fino, homogêneo, obtido de frutos	36.000	R\$ 0,22 (Vinte e dois)	R\$ 7.920,00 (Sete mil,	SÃO MARCOS

			maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelha, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente. Pacotes de 100 g, acondicionados em fardos de 10 pacotes de 1 kg, contendo em sua composição no MÁXIMO, por porção, 180 mg de sódio.		centavos de real)	novecentos e vinte reais)	
104031152	12	Kg	<p align="center"><b>Feijão Preto</b></p> <p>Tipo: feijão preto, tipo 1, grupo 1, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	5.900	R\$ 3,44 (Três reais e quarenta e quatro centavos)	R\$ 20.296,00 (Vinte mil, duzentos e noventa e seis reais)	KICALDO
1040301129	19	Garrafa	<p align="center"><b>Óleo de Soja</b></p> <p>Óleo de soja Refinado- tipo 1 enriquecido com vitamina E. Embalagem: garrafa de 900 ml, livre de sujidade, material terroso e detritos de animais e vegetais, acondicionados em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,</p>	8.200	R\$ 3,18 (Três reais e dezoito centavos)	R\$ 26.076,00 (Vinte e seis mil e setenta e seis reais)	SOYA

			informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.				
1040103048	52.2	Kg	<b>Carne de charque</b> de boa qualidade, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). (Coxão mole) Produto: CARNE DE CHARQUE	3.267	R\$ 16,75 (Dezesseis reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 54.722,25 (Cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos)	DA MESA SIF Nº 508
10401010004	56.2	Kg	<b>Filé de peixe</b> de boa qualidade, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: FILÉ DE PEIXE	8.056	R\$ 13,85 (Treze reais e oitenta e cinco centavos)	R\$ 111.575,60 (Cento e onze mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos)	NETUNO SIF Nº 605
1040301128	59.2	Und	<b>Queijo coalho</b> de boa qualidade, fatiado, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Embalagem: Plástica adequada, apresentando data de fabricação e validade. Produto: QUEIJO COALHO	1.033	R\$ 20,90 (Vinte reais e noventa centavos)	R\$ 21.589,70 (Vinte e um mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta centavos)	LEBOM SIF Nº 3127
<b>Valor Global dos Itens de R\$ 248.479,55 (Duzentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)</b>							

João Pessoa, 02 de Julho de 2013.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
Secretário de Educação e Cultura



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

[csledecjp@yahoo.com.br](mailto:csledecjp@yahoo.com.br)

Fone/Fax: 3218-9255

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 040/2013.**
**PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013**
**PROCESSO ADM. Nº. 2013/026362**
**OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 009/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 040/2013.**
**EMPRESA:** POLPA DE FRUTAS IDEAL COMÉRCIO LTDA

**CNPJ:** 24.506.743/0001-04

**FONE/FAX:** (83) 3231-2175

**END.:** Rua; Raniere Mazile, s/n, Mercado Livre a Empasa – Cristor Redentor – João Pessoa/PB

**CEP:** 58.070-470

CÓD.	ITEM	UNID.	PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1040301087	23	Kg	<b>Abacaxi</b> pérola de boa qualidade; <b>Produto:</b> ABACAXI IN NATURA.	22.778	R\$ 3,69 (Três reais e sessenta e nove centavos)	R\$ 84.050,82 (Oitenta e quatro mil e cinquenta reais e oitenta e dois centavos)	POLPA IDEAL
1040301088	24	Kg	<b>Abóbora</b> , sem rachaduras, partes manchadas ou moles; <b>Produto:</b> ABÓBORA IN NATURA.	3.569	R\$ 2,83 (Dois reais e oitenta e três centavos)	R\$ 10.100,27 (Dez mil e cem reais e vinte e sete centavos)	CEASA
1040301089	27	Kg	<b>Banana prata</b> , com coloração amarela, com pequenas manchas marrons, sem partes moles; <b>Produto:</b> BANANA IN NATURA.	17.769	R\$ 2,99 (Dois reais e noventa e nove centavos)	R\$ 53.129,31 (Cinquenta e três mil, cento e vinte e nove reais e trinta e um centavos)	POLPA IDEAL

						centavos)	
1040301092	30.1	Kg	<b>Beterraba</b> , de casca lisa, sem rachaduras ou manchas; <b>Produto:</b> BETERRABA IN- Kg NATURA.	1.477	R\$ 2,98 (Dois reais e noventa e oito centavos)	R\$ 4.401,46 (Quatro mil, quatrocentos e um reais e quarenta e seis centavos)	CEASA
1040301063	31.1	Kg	<b>Cebola</b> – tipo branca; de boa qualidade; <b>Produto:</b> CEBOLA IN NATURA.	2.329	R\$ 5,39 (Cinco reais e trinta e nove centavos)	R\$ 12.553,31 (Doze mil, quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e um centavos)	POLPA IDEAL
1040301064	32.1	Kg	<b>Cenoura vermelha</b> graúda, firme e lisa; <b>Produto:</b> CENOURA IN NATURA.	6.933	R\$ 3,90 (Três reais e noventa centavos)	R\$ 27.038,70 (Vinte e sete mil e trinta e oito reais e setenta centavos)	CEASA
1040301066	33.1	Kg	<b>Chuchu</b> , sem manchas ou rachaduras na casca; <b>Produto:</b> CHUCHU IN NATURA.	2.751	R\$ R\$ 3,90 (Três reais e noventa centavos)	R\$ 10.728,90 (Dez mil, setecentos e vinte e oito reais e noventa centavos)	CEASA
1040301099	44.1	Kg	<b>Tangerina</b> de boa qualidade. Produto: TANGERINA IN NATURA	7.667	R\$ 4,50 (Quatro reais e oitenta centavos)	R\$ 34.501,50 (Trinta e quatro mil, quinhentos e um reais e cinquenta centavos)	CEASA
<b>Valor Global dos Itens de R\$ 236.504,27 (Duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e quatro reais e vinte e sete centavos)</b>							

João Pessoa, 02 de Julho de 2013.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
Secretário de Educação e Cultura



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03  
[csledecip@yahoo.com.br](mailto:csledecip@yahoo.com.br)  
Fone/Fax: 3218-9255



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 041/2013.****PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013****PROCESSO ADM. Nº. 2013/026362****OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 009/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 041/2013.****EMPRESA:** JEAN ALISSON DA SILVA CORREIA (NATURAL SABOR)**CNPJ:** 02.368.789/0001-63**FONE/FAX:** (83) 3231-2526**END.:** Rua; Sargento Pedro Gomes de Lira, Nº 211- Ernesto Geisel - João Pessoa/PB**CEP:** 58.075-820

CÓD.	ITEM	UNID.	PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1040301087	23.1	Kg	<b>Abacaxi pérola</b> de boa qualidade; <b>Produto:</b> ABACAXI IN NATURA.	22.778	R\$ 3,69 (Três reais e sessenta e nove centavos)	R\$ 84.050,82 (Oitenta e quatro mil e cinquenta reais e oitenta e dois centavos)	NATURAL SABOR
1040301100	25.1	Kg	<b>Alface crespa</b> de boa qualidade. <b>Produto:</b> ALFACE CRESPA IN NATURA	394	R\$ 11,00 (Onze reais)	R\$ 4.334,00 (Quatro mil, trezentos e trinta e quatro reais)	NATURAL SABOR
1040301056	26.1	Kg	<b>Alho nacional</b> grão; <b>Produto:</b> ALHO.	470	R\$ 14,40 (Quatorze reais e quarenta)	R\$ 6.768,00 (Seis mil, setecentos e sessenta e)	NATURAL

					centavos)	oito reais)	SABOR
1040302002	28.1	Kg	<b>Batata doce</b> graúda de boa qualidade; <b>Produto:</b> BATATA – DOCE IN NATURA.	8.760	R\$ 2,93 (Dois reais e noventa e três centavos)	R\$ 25.666,80 (Vinte e cinco mil, seiscentos e seis reais e oitenta centavos)	NATURAL SABOR
1040301058	29.1	Kg	<b>Batata inglesa</b> fresca de boa qualidade; <b>Produto:</b> BATATA IN NATURA.	8.591	R\$ 5,22 (Cinco reais e vinte e dois centavos)	R\$ 44.845,02 (Quarenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dois centavos)	NATURAL SABOR
1040301065	34	Kg	<b>Coentro</b> de boa qualidade; <b>Produto:</b> COENTRO IN NATURA.	560	R\$ 9,90 (Nove reais e noventa centavos)	R\$ 5.544,00 (Cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro centavos)	NATURAL SABOR
1040301065	34.1	Kg	<b>Coentro</b> de boa qualidade; <b>Produto:</b> COENTRO IN NATURA.	560	R\$ 9,90 (Nove reais e noventa centavos)	R\$ 5.544,00 (Cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro centavos)	NATURAL SABOR
1040303057	35	Kg	<b>Couve Folha</b> fresca de boa qualidade; <b>Produto:</b> COUVE FOLHA IN NATURA.	168	R\$ 8,94 (Oito reais e noventa e quatro centavos)	R\$ 1.501,92 (Um mil, quinhentos e um reais e noventa e dois centavos)	NATURAL SABOR
1040303057	35.1	Kg	<b>Couve Folha</b> fresca de boa qualidade; <b>Produto:</b> COUVE FOLHA IN NATURA.	168	R\$ 8,94 (Oito reais e noventa e quatro centavos)	R\$ 1.501,92 (Um mil, quinhentos e um reais e noventa e dois centavos)	NATURAL SABOR
1040301093	36	Kg	<b>Laranja pêra</b> rio grande de boa qualidade. <b>Produto:</b> LARANJA IN NATURA	18.867	R\$ 3,43 (Três reais e quarenta e três	R\$ 64.713,81 (Sessenta e quatro mil,	NATURAL SABOR

					centavos)	setecentos e treze reais e oitenta e um centavos)	
1040301093	36.1	Kg	<b>Laranja pêra</b> rio grande de boa qualidade. Produto: LARANJA IN NATURA	18.867	R\$ 3,43 (Três reais e quarenta e três centavos)	R\$ 64.713,81 (Sessenta e quatro mil, setecentos e treze reais e oitenta e um centavos)	NATURAL SABOR
1040301078	37.1	Kg	<b>Macaxeira</b> de boa qualidade. Produto: MACAXEIRA	17.144	R\$ 5,75 (Cinco reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 98.578,00 (Noventa e oito mil, quinhentos e setenta e oito reais)	NATURAL SABOR
1040301094	38	Kg	<b>Mamão Havaí</b> , sem partes escuras e rachaduras. Produtos: MAMÃO IN NATURA	7.356	R\$ 4,00 (Quatro reais)	R\$ 29.424,00 (Vinte e nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais)	NATURAL SABOR
1040301096	39	Kg	<b>Melão</b> de boa qualidade. Produto: MELÃO IN NATURA	10.000	R\$ 3,60 (Três reais e sessenta centavos)	R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)	NATURAL SABOR
1040101026	40	Kg	<b>Ovos</b> – tipo branco – embalagem acondicionados em bandeja com 30 unidades, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Apresentando data de validade. Produto: OVO FRESCO	2.596	R\$ 11,95 (Onze reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 31.022,20 (Trinta e um mil e vinte e dois reais e vinte centavos)	AVINE
1040301079	41	Kg	<b>Pimentão</b> tipo verde. Produto: PIMENTÃO IN NATURA	1.449	R\$ 4,70 (Quatro reais e setenta centavos)	R\$ 6.810,30 (Seis mil, oitocentos e dez reais e trinta centavos)	NATURAL SABOR
1040301079	41.1	Kg	<b>Pimentão</b> tipo verde. Produto: PIMENTÃO IN NATURA	1.449	R\$ 4,70 (Quatro reais e setenta centavos)	R\$ 6.810,30 (Seis mil, oitocentos e dez reais e trinta	NATURAL SABOR

						centavos)	
1040301098	42	Kg	<b>Repolho</b> de boa qualidade. Produto: REPOLHO IN NATURA	370	R\$ 3,90 (Três reais e noventa centavos)	R\$ 1.443,00 (Um mil, quatrocentos e quarenta e três reais)	NATURAL SABOR
1040301098	42.1	Kg	<b>Repolho</b> de boa qualidade. Produto: REPOLHO IN NATURA	370	R\$ 3,90 (Três reais e noventa centavos)	R\$ 1.443,00 (Um mil, quatrocentos e quarenta e três reais)	NATURAL SABOR
1040301084	43	Kg	<b>Tomate fresco</b> , resistentes e uniformes. Produto: TOMATE IN NATURA	5.117	R\$ 4,26 (Quatro reais e vinte e seis centavos)	R\$ 21.798,42 (Vinte e um mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos)	NATURAL SABOR
1040303074	62.1	Kg	<b>Espiga de Milho Verde</b> de boa qualidade com casca. Produto: MILHO VERDE IN-NATURA	41	R\$ 50,00 (Cinquenta reais)	R\$ 2.050,00 (Dois mil e cinquenta reais)	NATURAL SABOR
<b>Valor Global dos Itens de R\$ 544.563,32 (Quinhentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais e trinta e dois centavos)</b>							

João Pessoa, 02 de Julho de 2013.



**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
*Secretário de Educação e Cultura*

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03  
[csledecip@yahoo.com.br](mailto:csledecip@yahoo.com.br)  
Fone/Fax: 3218-9255

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 042/2013.**
**PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013**
**PROCESSO ADM. Nº. 2013/026362**
**OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 009/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 042/2013.**
**EMPRESA: MARIA DE LOURDES MARINHO DE OLIVEIRA.**
**CNPJ: 09.685.217/0001-57**
**FONE/FAX: (83) 3242-7524 / 8729-5191 / 3242-5559**
**END.: Av. Cruz das Armas, 702 – Cruz das Armas, João Pessoa/PB**
**CEP: 58.085-000**

CÓD.	ITEM	UNID.	PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1040301087	23.2	Kg	<b>Abacaxi</b> pérola de boa qualidade; <b>Produto: ABACAXI IN NATURA.</b>	22.778	R\$ 3,69 (três reais, sessenta e nove centavos)	R\$ 84.050,82 (oitenta e quatro mil, cinquenta reais e oitenta e dois centavos).	Lourdes Hortifrut
1040301092	30.2	Kg	<b>Beterraba</b> , de casca lisa, sem rachaduras ou manchas; <b>Produto: BETERRABA IN-NATURA.</b>	1.477	R\$ 2,98 (dois reais e noventa e oito centavos)	R\$ 4.401,46 (quatro mil, quatrocentos e um reais e quarenta e seis centavos).	Lourdes Hortifrut

1040301063	31	Kg	<b>Cebola</b> – tipo branca; de boa qualidade; <b>Produto:</b> CEBOLA IN NATURA.	2.329	R\$ 5,39 (cinco reais e trinta e nove centavos)	R\$ 12.553,31 (doze mil, quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e um centavos).	Lourdes Hortifrut
1040301064	32.2	Kg	<b>Cenoura vermelha</b> graúda, firme e lisa; <b>Produto:</b> CENOURA IN NATURA.	6.933	R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos)	R\$ 27.038,70 (vinte e sete mil, trinta e oito reais e setenta centavos).	Lourdes Hortifrut
1040301065	33.2	Kg	<b>Chuchu</b> , sem manchas ou rachaduras na casca; <b>Produto:</b> CHUCHU IN NATURA.	2.751	R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos)	R\$ 10.728,90 (dez mil, setecentos e vinte e oito reais e noventa centavos).	Lourdes Hortifrut
1040301065	34.2	Kg	<b>Coentro</b> de boa qualidade; <b>Produto:</b> COENTRO IN NATURA.	560	R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos)	R\$ 5.544,00 (cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais).	Lourdes Hortifrut
1040303057	35.2	Kg	<b>Couve Folha</b> fresca de boa qualidade; <b>Produto:</b> COUVE FOLHA IN NATURA.	168	R\$ 8,94 (oito reais, noventa e quatro centavos)	R\$ 1.501,92 (um mil, quinhentos e um reais e noventa e dois centavos)	Lourdes Hortifrut
1040301093	36.2	Kg	<b>Laranja pêra</b> rio grande de boa qualidade. <b>Produto:</b> LARANJA IN NATURA.	18.867	R\$ 3,43 (três reais, quarenta e três centavos)	R\$ 64.713,81 (sessenta e quatro mil, setecentos e teze reais e oitenta e um	Lourdes Hortifrut

						centavos).	
1040301079	41.2	Kg	<b>Pimentão</b> tipo verde. Produto: PIMENTÃO NATURA IN	1.449	R\$ 4,70 (quatro reais, setenta centavos)	R\$ 6.810,30 (seis mil, oitocentos e dez reais e trinta centavos).	Lourdes Hortifrut
1040301098	42.2	Kg	<b>Repolho</b> de boa qualidade. Produto: REPOLHO NATURA IN	370	R\$ 3,90 (três reais, noventa centavos).	R\$ 1.443,00 (um mil, quatrocentos e quarenta e três reais)	Lourdes Hortifrut
1040301099	44.2	Kg	<b>Tangerina</b> de boa qualidade. Produto: TANGERINA NATURA IN	7.667	R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)	R\$ 34.501,50 (trinta e quatro mil, quinhentos e um reais e cinquenta centavos).	Lourdes Hortifrut
<b>VALOR TOTAL dos ITENS R\$ 253.287,72</b> <b>(duzentos e cinquenta e três mil, duzentos e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos)</b>							

João Pessoa, 02 de Julho de 2013.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
*Secretário de Educação e Cultura*



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03  
[clsedecjp@yahoo.com.br](mailto:clsedecjp@yahoo.com.br)  
Fone/Fax: 3218-9255

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 043/2013.**
**PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013**
**PROCESSO ADM. Nº. 2013/026362**
**OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 009/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 043/2013.**
**EMPRESA: ANTÔNIO JOSÉ DE ARAÚJO SILVA - ME.**
**CNPJ: 06.229.829/0001-47**
**FONE/FAX: (83) 3231-5200 / 8824-5804**
**END.: Av. Presidente Ranieri Mazile, S/N – G-B, L-21 – Cristo, João Pessoa/PB**
**CEP: 58.071-000**
**E-MAIL.: campofrutas\_roseblith@hotmail.com**

CÓD.	ITEM	UNID.	PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1040301088	24.1	Kg	<b>Abóbora</b> , sem rachaduras partes manchadas ou moles; <b>Produto: ABÓBORA IN NATURA.</b>	3.569	R\$ 2,83 (dois reais e oitenta e três centavos)	R\$ 10.100,27 (dez mil, cem reais e vinte e sete centavos).	Antônio José
1040301100	25	Kg	<b>Alface crespa</b> de boa qualidade. <b>Produto: ALFACE CRESPA IN NATURA</b>	394	R\$ 11,00 (onze reais)	R\$ 4.334,00 (quatro mil, trezentos e trinta e quatro reais).	Antônio José
1040301056	26	Kg	<b>Alho</b> nacional graúdo; <b>Produto: ALHO.</b>	470	R\$ 14,40 (quatorze reais e	R\$ 6.768,00 (seis mil,	



					quarenta centavos)	setecentos e sessenta e oito reais).	Antônio José
1040301089	27.1	Kg	<b>Banana Prata</b> , com coloração amarela, com pequenas manchas marrons, sem partes moles; <b>Produto:</b> BANANA IN NATURA.	17.769	R\$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos)	R\$ 53.129,31 (cinquenta e três mil, cento e vinte e nove reais e trinta e um centavos).	Antônio José
1040301092	30	Kg	<b>Beterraba</b> de casca lisa, sem rachaduras ou manchas; <b>Produto:</b> BETERRABA IN NATURA.	1.477	R\$ 2,98 (dois reais e noventa e oito centavos)	R\$ 4.401,46 (quatro mil, quatrocentos e um reais e quarenta e seis centavos).	Antônio José
1040301063	31	Kg	<b>Cebola</b> – tipo branca; de boa qualidade; <b>Produto:</b> CEBOLA IN NATURA.	2.329	R\$ 5,39 (cinco reais e trinta e nove centavos)	R\$ 12.553,31 (doze mil, quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e um centavos).	Antônio José
1040301064	32	Kg	<b>Cenoura vermelha</b> graúda, firme e lisa; <b>Produto:</b> CENOURA IN NATURA.	6.933	R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos)	R\$ 27.038,70 (vinte e sete mil, trinta e oito reais e setenta centavos).	Antônio José
1040301065	33	Kg	<b>Chuchu</b> , sem manchas ou rachaduras na casca; <b>Produto:</b> CHUCHU IN NATURA.	2.751	R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos)	R\$ 10.728,90 (dez mil, setecentos e vinte e oito reais e noventa centavos).	Antônio José
1040301078	37	Kg	<b>Macaxeira</b> de boa qualidade. <b>Produto:</b> MACAXEIRA.	17.144	R\$ 5,75 (cinco	R\$	

					reais e setenta e cinco centavos)	98.578,00 (noventa e oito mil, quinhentos e setenta e oito reais).	Antônio José
1040301099	44	Kg	<b>Tangerina</b> de boa qualidade. Produto: TANGERINA IN NATURA	7.667	R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)	R\$ 34.501,50 (trinta e quatro mil, quinhentos e um reais e cinquenta centavos).	Antônio José
<b>VALOR TOTAL dos ITENS R\$ 262.133,45</b> <b>(duzentos e sessenta e dois mil, cento e trinta e três reais e quarenta e cinco centavos)</b>							

João Pessoa, 02 de Julho de 2013.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
*Secretário de Educação e Cultura*



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03  
[cslsedecjp@yahoo.com.br](mailto:cslsedecjp@yahoo.com.br)  
Fone/Fax: 3218-9255

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 044/2013.****PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013****PROCESSO ADM. Nº. 2013/026362****OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 009/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 044/2013.****EMPRESA: NORT FRUT LTDA.****CNPJ: 03.160.525/0001-82****FONE/FAX: (83) 3231-0944 / 9913-0287****END.: Av. Santo Estanislau, 59 – Sala A – Bairro dos Estados, João Pessoa/PB****CEP: 58.088-540****E-MAIL.: nortfrut1966@oi.com.br**

<b>CÓD.</b>	<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>	<b>MARCA</b>
1040301088	24.2	Kg	<b>Abóbora</b> , sem rachaduras partes manchadas ou moles; <b>Produto:</b> ABÓBORA IN NATURA.	3.569	R\$ 2,83 (dois reais e oitenta e três centavos)	R\$ 10.100,27 (dez mil, cem reais e vinte e sete centavos).	Da Terra
1040301089	27.2	Kg	<b>Banana Prata</b> , com coloração amarela, com pequenas manchas marrons, sem partes moles; <b>Produto:</b> BANANA IN NATURA.	17.769	R\$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos)	R\$ 53.129,31 (cinquenta e três mil, cento e vinte e nove reais e trinta e um centavos).	Nortfrut
	28	Kg	<b>Batata doce</b> graúda de boa	8.760	R\$ 2,93		

1040302002			qualidade; <b>Produto:</b> BATATA – DOCE IN NATURA.		(dois reais e noventa e três centavos)	R\$ 25.666,80 (vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos).	Da Terra
1040301058	29	Kg	<b>Batata inglesa</b> fresca de boa qualidade; <b>Produto:</b> BATATA IN NATURA.	8.591	R\$ 5,22 (cinco reais e vinte e dois centavos)	R\$ 44.845,02 (quarenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dois centavos).	Nortfrut
1040301094	38.1	Kg	<b>Mamão Havaí</b> , sem partes escuras e rachaduras. <b>Produtos:</b> MAMÃO IN NATURA.	7.356	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 29.424,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais).	Da Terra
1040301096	39.1	Kg	<b>Melão</b> de boa qualidade. <b>Produto:</b> MELÃO IN NATURA.	10.000	R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos)	R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).	Da Terra
1040101026	40.1	Kg	<b>Ovos</b> , tipo branco – embalagem acondicionados em bandeja com 30 unidades, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Apresentando data de validade. <b>Produto:</b> OVO FRESCO.	2.596	R\$ 11,95 (onze reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 31.022,20 (trinta e um mil, vinte e dois reais e vinte centavos).	Comércio de Ovos e Cereais Gemar Ltda – SIF.: 3590
1040301084	43	Kg	<b>Tomate fresco</b> , resistentes e uniformes. <b>Produto:</b> TOMATE IN NATURA.	5.117	R\$ 4,26 (quatro reais e vinte e seis centavos)	R\$ 21.798,42 (vinte e um mil, setecentos e	Nortfrut

						noventa e oito reais e quarenta e dois centavos).	
1040303074	62	Kg	<b>Espiga de Milho Verde</b> de boa qualidade com casca. Produto: MILHO VERDE IN-NATURA.	41	R\$ 50,00 (cinquenta reais)	R\$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais).	Da Terra
<b>VALOR TOTAL dos ITENS R\$ 254.036,02</b> <b>(duzentos e cinquenta e quatro mil, trinta e seis reais e dois centavos)</b>							

João Pessoa, 02 de Julho de 2013.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
*Secretário de Educação e Cultura*



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03  
[csledecjp@yahoo.com.br](mailto:csledecjp@yahoo.com.br)  
Fone/Fax: 3218-9255

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 045/2013.**
**PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013**
**PROCESSO ADM. Nº. 2013/026362**
**OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 009/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 045/2013.**
**EMPRESA: MARIA DE FÁTIMA SILVA SOUZA.**
**CNPJ: 00.301.402/0001-26**
**FONE/FAX: (83) 3233-3421 / 8856-1279 / 8876-0050**
**END.: Rua Silvino Montenegro, 171 – Cruz das Armas – João Pessoa/PB**
**CEP: 58.085-690**
**E-MAIL.: josias.hortifruti@yahoo.com.br**

CÓD.	ITEM	UNID.	PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1040301100	25.2	Kg	<b>Alface crespa</b> de boa qualidade. Produto: ALFACE CRESPA IN NATURA.	394	R\$ 11,00 (onze reais)	R\$ 4.334,00 (quatro mil, trezentos e trinta e quatro reais).	Josias Hortifruti
1040301056	26.2	Kg	<b>Alho nacional</b> graúdo; Produto: ALHO.	470	R\$ 14,40 (quatorze reais e quarenta centavos)	R\$ 6.768,00 (seis mil, setecentos e sessenta e oito reais).	Josias Hortifruti
1040302002	28.2	Kg	<b>Batata doce</b> graúda de boa qualidade; Produto: BATATA DOCE IN NATURA.	8.760	R\$ 2,93 (dois reais e noventa e três)	R\$ 25.666,80 (vinte e	

					centavos)	cinco mil, seiscientos e sessenta e seis reais e oitenta centavos).	Josias Hortifruti
1040301058	29.2	Kg	<b>Batata inglesa</b> fresca de boa qualidade; <b>Produto:</b> BATATA IN NATURA.	8.591	R\$ 5,22 (cinco reais e vinte e dois centavos)	R\$ 44.845,02 (quarenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dois centavos).	Josias Hortifruti
1040301078	37.2	Kg	<b>Macaxeira</b> de boa qualidade. <b>Produto:</b> MACAXEIRA.	17.144	R\$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 98.578,00 (noventa e oito mil, quinhentos e setenta e oito reais).	Josias Hortifruti
1040301094	38.2	Kg	<b>Mamão Havaí</b> , sem partes escuras e rachaduras. <b>Produtos:</b> MAMÃO IN NATURA.	7.356	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 29.424,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais).	Josias Hortifruti
1040301096	39.2	Kg	<b>Melão</b> de boa qualidade. <b>Produto:</b> MELÃO IN NATURA.	10.000	R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos)	R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).	Josias Hortifruti
1040101026	40.2	Kg	<b>Ovos</b> , tipo branco – embalagem acondicionados em bandeja com 30 unidades, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Apresentando data de validade. <b>Produto:</b> OVO FRESCO.	2.596	R\$ 11,95 (onze reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 31.022,20 (trinta e um mil, vinte e dois reais e vinte centavos).	Cooperovos
	43.2	Kg	<b>Tomate fresco</b> , resistentes e	5.117	R\$ 4,26		

1040301084			uniformes. Produto: TOMATE IN NATURA.		(quatro reais e vinte e seis centavos)	R\$ 21.798,42 (vinte e um mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos).	Josias Hortifruti
1040303074	62.2	Kg	<b>Espiga de Milho Verde</b> de boa qualidade com casca. Produto: MILHO VERDE IN- NATURA.	41	R\$ 50,00 (cinquenta reais)	R\$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais).	Josias Hortifruti
<b>VALOR TOTAL dos ITENS R\$ 300.486,44</b> (trezentos mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos)							

João Pessoa, 02 de Julho de 2013.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
*Secretário de Educação e Cultura*



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03  
[cslsedecjp@yahoo.com.br](mailto:cslsedecjp@yahoo.com.br)  
Fone/Fax: 3218-9255



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 046/2013.****PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013****PROCESSO ADM. Nº. 2013/026362****OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 009/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 046/2013.****EMPRESA: INDÚSTRIA DE POLPA DE FRUTAS IDEAL LTDA.****CNPJ: 04.408.503/0001-51****FONE/FAX: (83) 3208-7000 / 3208-7012****END.: Rua Waldemar Pereira do Egito, 230 - Distrito Industrial de Mangabeira – João Pessoa/PB****CEP: 58.058-660**

<b>CÓD.</b>	<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>	<b>MARCA</b>
1040616003	45	Kg	<b>Polpa de fruta</b> , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor ( <b>caju</b> ).	3.767	R\$ 4,05 (quatro reais e cinco centavos)	R\$ 15.256,35 (quinze mil, duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos).	Ideal
1040616003	45.1	Kg	<b>Polpa de fruta</b> , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor ( <b>caju</b> ).	3.767	R\$ 4,05 (quatro reais e cinco centavos)	R\$ 15.256,35 (quinze mil, duzentos e cinquenta e seis reais e	Ideal

						trinta e cinco centavos).	
1040616003	45.2	Kg	<b>Polpa de fruta</b> , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor ( <b>caju</b> ).	3.767	R\$ 4,05 (quatro reais e cinco centavos)	R\$ 15.256,35 (quinze mil, duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos).	Ideal
1040604001	46	Kg	<b>Polpa de fruta</b> , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor ( <b>uva</b> ).	596	R\$ 7,55 (sete reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 4.499,80 (quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).	Ideal
1040604001	46.1	Kg	<b>Polpa de fruta</b> , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor ( <b>uva</b> ).	596	R\$ 7,55 (sete reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 4.499,80 (quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).	Ideal
1040604001	46.2	Kg	<b>Linguça de frango</b> de boa qualidade, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: LINGUIÇA DE FRANGO.	596	R\$ 7,55 (sete reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 4.499,80 (quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).	Ideal
1040604002	47	Kg	<b>Polpa de fruta</b> , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor ( <b>graviola</b> ).	3.467	R\$ 9,08 (nove reais e oito centavos)	R\$ 31.480,36 (trinta e um mil, quatrocentos e oitenta reais e trinta e seis centavos).	Ideal
1040604002	47.1	Kg	<b>Polpa de fruta</b> , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério	3.467	R\$ 9,08 (nove	R\$	

			da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor ( <b>graviola</b> ).		reais e oito centavos)	31.480,36 (trinta e um mil, quatrocentos e oitenta reais e trinta e seis centavos).	Ideal
1040604002	47.2	Kg	<b>Polpa de fruta</b> , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor ( <b>graviola</b> ).	3.467	R\$ 9,08 (nove reais e oito centavos)	R\$ 31.480,36 (trinta e um mil, quatrocentos e oitenta reais e trinta e seis centavos).	Ideal
1040604003	48	Kg	<b>Polpa de fruta</b> , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor ( <b>cajá</b> ).	4.267	R\$ 9,08 (nove reais e oito centavos)	R\$ 38.744,36 (trinta e oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos).	Ideal
1040604003	48.1	Kg	<b>Polpa de fruta</b> , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor ( <b>cajá</b> ).	4.267	R\$ 9,08 (nove reais e oito centavos)	R\$ 38.744,36 (trinta e oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos).	Ideal
1040604003	48.2	Kg	<b>Polpa de fruta</b> , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor ( <b>cajá</b> ).	4.267	R\$ 9,08 (nove reais e oito centavos)	R\$ 38.744,36 (trinta e oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais e trinta e	Ideal

						seis centavos).	
1040601017	49	Kg	<b>Polpa de fruta</b> , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor ( <b>maracujá</b> ).	3.467	R\$ 9,08 (nove reais e oito centavos)	R\$ 31.480,36 (trinta e um mil, quatrocentos e oitenta reais e trinta e seis centavos).	Ideal
1040601017	49.1	Kg	<b>Polpa de fruta</b> , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor ( <b>maracujá</b> ).	3.467	R\$ 9,08 (nove reais e oito centavos)	R\$ 31.480,36 (trinta e um mil, quatrocentos e oitenta reais e trinta e seis centavos).	Ideal
1040601017	49.2	Kg	<b>Polpa de fruta</b> , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor ( <b>maracujá</b> ).	3.467	R\$ 9,08 (nove reais e oito centavos)	R\$ 31.480,36 (trinta e um mil, quatrocentos e oitenta reais e trinta e seis centavos).	Ideal
1040601018	50	Kg	<b>Polpa de fruta</b> , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor ( <b>manga</b> ).	2.667	R\$ 4,05 (quatro reais e cinco centavos)	R\$ 10.801,35 (dez mil, oitocentos e um reais e trinta e cinco centavos).	Ideal
1040601018	50.1	Kg	<b>Polpa de fruta</b> , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor ( <b>manga</b> ).	2.667	R\$ 4,05 (quatro reais e cinco centavos)	R\$ 10.801,35 (dez mil, oitocentos e um reais e trinta e cinco centavos).	Ideal

						centavos).	
1040601018	50.2	Kg	<b>Polpa de fruta</b> , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor ( <b>manga</b> ).	2.667	R\$ 4,05 (quatro reais e cinco centavos)	R\$ 10.801,35 (dez mil, oitocentos e um reais e trinta e cinco centavos).	Ideal
<b>VALOR TOTAL dos ITENS R\$ 396.787,74</b> (trezentos e noventa e seis mil, setecentos e oitenta e sete reais e setenta e quatro centavos)							

João Pessoa, 02 de Julho de 2013.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
*Secretário de Educação e Cultura*



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03  
[csledecip@yahoo.com.br](mailto:csledecip@yahoo.com.br)  
Fone/Fax: 3218-9255

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 047/2013.**
**PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013**
**PROCESSO ADM. Nº. 2013/026362**
**OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 009/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 047/2013.**
**EMPRESA: DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA-ME.**
**CNPJ: 17.020.542/0001-29**
**FONE/FAX: (83) 3238-5407**
**END.: Maurício de Araújo Gama Filho, 260 – Lot. Quadra Mares II – Portal do Sol,  
 João Pessoa/PB**
**CEP: 58.046-710**
**E-MAIL: [rodsonjp@ig.com.br](mailto:rodsonjp@ig.com.br)**

CÓD.	ITEM	UNID.	PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1040103048	52	Kg	<b>Carne de charque</b> de boa qualidade, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). (Coxão mole). Produto: CARNE DE CHARQUE.	3.267	R\$ 16,75 (dezesseis reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 54.722,25 (cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos).	Da Mesa
1040103048	52.1	Kg	<b>Carne de charque</b> de boa qualidade, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). (Coxão mole).	3.267	R\$ 16,75 (dezesseis reais e setenta e	R\$ 54.722,25 (cinquenta	Da Mesa

			Produto: CARNE DE CHARQUE.		cinco centavos)	e quatro mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos).	
1040101004	56	Kg	<b>Filé de peixe</b> de boa qualidade, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: FILÉ DE PEIXE.	8.056	R\$ 13,85 (treze reais e oitenta e cinco centavos)	R\$ 111.575,60 (cento e onze mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos).	Onda Nobre
1040101004	56.1	Kg	<b>Filé de peixe</b> de boa qualidade, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: FILÉ DE PEIXE	8.056	R\$ 13,85 (treze reais e oitenta e cinco centavos)	R\$ 111.575,60 (cento e onze mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos).	Onda Nobre
1040103058	57	Kg	<b>Linguiça de frango</b> de boa qualidade, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: LINGUIÇA DE FRANGO.	1.000	R\$ 10,38 (dez reais e trinta e oito centavos)	R\$ 10.380,00 (dez mil, trezentos e oitenta reais)	Bom Assado
<b>VALOR TOTAL dos ITENS R\$ 342.975,70</b> (trezentos e quarenta e dois mil, novecentos e setenta e cinco reais e setenta centavos)							

João Pessoa, 02 de Julho de 2013.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
Secretário de Educação e Cultura



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

[cslsedecjp@yahoo.com.br](mailto:cslsedecjp@yahoo.com.br)

Fone/Fax: 3218-9255

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 048/2013.**
**PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013**
**PROCESSO ADM. Nº. 2013/026362**
**OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 009/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 048/2013.**
**EMPRESA: SIMÕES DE ANDRADE & CIA LTDA - ME.**
**CNPJ: 02.304.035/0001-40**
**FONE/FAX: (83) 3223-2828**
**END.: Av. 02 de Fevereiro, 983/A – Rangel, João Pessoa/PB**
**CEP: 58.070-160**
**E-MAIL: [panificadorapaeseaes@gmail.com](mailto:panificadorapaeseaes@gmail.com)**

CÓD.	ITEM	UNID.	PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1040416016	60	Kg	Pão tipo seda unidade de 50 gr; Embalagem: Plástica adequada, apresentando data de fabricação e validade; Produto: PÃO SEDA.	8.257	R\$ 6,18 (seis reais e dezoito centavos)	R\$ 51.028,26 (cinquenta e um mil, vinte e oito reais e vinte e seis centavos).	Delícia de Massa
1040401002	61	Kg	Pão Doce unidade de 50 gr; Embalagem: Plástica adequada, apresentando data de fabricação e validade; Produto: PÃO DOCE.	2.067	R\$ 6,18 (seis reais e dezoito centavos)	R\$ 12.774,06 (doze mil, setecentos e setenta e quatro	Delícia de Massa



						reais e seis centavos).	
<b>VALOR TOTAL dos ITENS R\$ 63.802,32</b> <b>(sessenta e três mil, oitocentos e dois reais e trinta e dois centavos)</b>							

João Pessoa, 02 de Julho de 2013.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
*Secretário de Educação e Cultura*



*Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03*  
[csledecjp@yahoo.com.br](mailto:csledecjp@yahoo.com.br)  
*Fone/Fax: 3218-9255*

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 049/2013.****PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013****PROCESSO ADM. Nº. 2013/026362****OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 009/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 049/2013.****EMPRESA: EDVALDO DA COSTA PEREIRA - ME.****CNPJ: 40.941.973/0001-40****FONE/FAX: (83) 8898-7949****END.: Rua Maria José Miranda do Amaral, 306 – Jardim Veneza, João Pessoa/ PB****CEP: 58.430-000**

<b>CÓD.</b>	<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>	<b>MARCA</b>
1040416016	60.1	Kg	Pão tipo seda unidade de 50 gr; Embalagem: Plástica adequada, apresentando data de fabricação e validade; Produto: PÃO SEDA.	8.257	R\$ 6,18 (seis reais e dezoito centavos)	R\$ 51.028,26 (cinquenta e um mil, vinte e oito reais e vinte e seis centavos).	Delícia de Massa
1040401002	61.1	Kg	Pão Doce unidade de 50 gr; Embalagem: Plástica adequada, apresentando data de fabricação e validade; Produto: PÃO DOCE.	2.067	R\$ 6,18 (seis reais e dezoito centavos)	R\$ 12.774,06 (doze mil, setecentos e setenta e quatro reais e seis	Delícia de Massa

						centavos).	
<b>VALOR TOTAL dos ITENS R\$ 63.802,32</b> <b>(sessenta e três mil, oitocentos e dois reais e trinta e dois centavos)</b>							

João Pessoa, 02 de Julho de 2013.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
*Secretário de Educação e Cultura*



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03  
[csledecjp@yahoo.com.br](mailto:csledecjp@yahoo.com.br)  
Fone/Fax: 3218-9255

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º. 050/2013.****PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013****PROCESSO ADM. N.º. 2013/026362****OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 009/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei n.º. 8.666/93, do Decreto n.º. 3.931/2011, e do Decreto Municipal n.º. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º. 050/2013.****EMPRESA: PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO VASCONCELOS LTDA.****CNPJ: 41.141.383/0001-03****FONE/FAX: (83) 3242-6667****END.: Rua Dr. Silvino da Nóbrega, 292 – Jaguaribe, João Pessoa - PB****CEP: 58.015-000****EMAIL: anavasc\_jp@hotmail.com**

CÓD.	ITEM	UNID.	PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1040416016	60.2	Kg	Pão tipo seda unidade de 50 gr; Embalagem: Plástica adequada, apresentando data de fabricação e validade; Produto: PÃO SEDA.	8.257	R\$ 6,18 (seis reais e dezoito centavos)	R\$ 51.028,26 (cinquenta e um mil, vinte e oito reais e vinte e seis centavos).	Da Casa
1040401002	61.2	Kg	Pão Doce unidade de 50 gr; Embalagem: Plástica adequada, apresentando data de fabricação e validade; Produto: PÃO DOCE.	2.067	R\$ 6,18 (seis reais e dezoito centavos)	R\$ 12.774,06 (doze mil, setecentos e setenta e quatro reais e seis	Da Casa

						centavos).	
<b>VALOR TOTAL dos ITENS R\$ 63.802,32</b> <b>(sessenta e três mil, oitocentos e dois reais e trinta e dois centavos)</b>							

João Pessoa, 02 de Julho de 2013.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
*Secretário de Educação e Cultura*



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03  
[csledecjp@yahoo.com.br](mailto:csledecjp@yahoo.com.br)  
Fone/Fax: 3218-9255